
 
 
 
 
 

 

13. výzva - Podpora přírodních stanovišť 

a druhů a péče o nejcennější části 

přírody a krajiny 
Dotační titul Operační program Životní prostředí 2021 - 2027 

Poskytovatel podpory Ministerstvo životního prostředí 

Zahájení příjmu žádostí 8. 7. 2025  

Ukončení příjmu žádostí 31. 10. 2025 (podání v JPD) a 7. 11. 2025 (podání na AOPK ČR) 

Časová způsobilost 

výdajů 
Nejzazší datum ukončení realizace je 31. 12. 2029. 

Oprávnění žadatelé Obce, kraje, městské části hl. m. Prahy, státní podniky, 

příspěvkové organizace, školy a školská zařízení, fyzické osoby 

apod. (více ve výzvě). 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Nelze opětovně financovat projekty, které již byly podpořeny 

v rámci OPŽP 2014 - 2020 a žadatel se zavázal v době 

udržitelnosti k plnění cílů podpory. 

Jednotlivé podaktivity je možné kombinovat. Pokud nebudou 

práce na různých podaktivitách dokončeny najednou, je nutné 

po dokončení každé z nich podat Zprávu o realizaci a Žádost o 

platbu ve výši částky platné pro dokončenou podaktivitu. 

V této výzvě rovněž nelze podat projekty zemědělských 

podnikatelů, které svým charakterem podléhají režimu de 

minimis v odvětví zemědělství. 

V rámci podaktivity 1.6.1.5 (návštěvnická infrastruktura) 

mohou žádat na činnost „značení ZCHÚ“ pouze orgány 

ochrany přírody. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Opatření 1.6.1: Podpora přírodních stanovišť a druhů a péče o 

nejcennější části přírody a krajiny 

• Aktivita 1.6.1.1 Péče o přírodní stanoviště a druhy, 

opatření na podporu ohrožených druhů  

• Aktivita 1.6.1.2 Péče o chráněná území (přírodní dědictví)  

• Aktivita 1.6.1.3 Omezení šíření invazních nepůvodních a 

expanzivních druhů  

• Aktivita 1.6.1.5 Návštěvnická infrastruktura sloužící k 

usměrnění návštěvníků v chráněných územích a zvýšení 

povědomí o problematice ochrany přírody  

Detailní rozpis jednotlivých podaktivit je uveden ve výzvě na 

straně 2 a 3. 

Alokace výzvy 200 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

Minimálně 250 000 Kč (u aktivity 1.6.1.1.1. a 1.6.1.1.2. min. 

50 000 Kč), maximálně 200 000 EUR. 

Spolufinancování 

projektu 

Maximálně 100 % celkových způsobilých výdajů dle 

podaktivity. 

Veřejná podpora Projekty SC 1.6 nesmí zakládat veřejnou podporu, konečný 

příjemce může využít pouze mechanismu de minimis v 

souladu s nařízeními Komise. 
 

 

 

https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-13-vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy%3Fpage%3D1%26delta%3D10
https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-13-vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy%3Fpage%3D1%26delta%3D10
https://dotace.aopk.gov.cz/-/aopk-opzp-zmv-13-vyzva?redirect=%2Fweb%2Fdotace%2Fvyzvy%3Fpage%3D1%26delta%3D10


 
 
 
 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Marie Kučerová 
e-mail: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 
 


